
DC\744655CS.doc PE414.440v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

8.10.2008 0086/2008

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Marco Cappato, Hanna Foltyn-Kubicka, Thomas Mann, Charles 
Tannock a Helga Trüpel

o obnovení vysílání televize NTDTV v Číně prostřednictvím satelitní služby 
Eutelsat

platné do: 22.1.2009



PE414.440v01-00 2/2 DC\744655CS.doc

CS

0086/2008

Písemné prohlášení o obnovení vysílání televize NTDTV v Číně prostřednictvím satelitní 
služby Eutelsat

Evropský parlament,

– s ohledem na Listinu základních práv Evropské unie podepsanou a vyhlášenou dne 7. 
prosince 2000, která brání svobodu a pluralitu sdělovacích prostředků,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že základním a charakteristickým rysem EU je věrnost zásadám 
svobody, demokracie a dodržování lidských práv, základních svobod a právního státu; 

B. vzhledem k tomu, že svoboda projevu, zejména sdělovacích prostředků, včetně internetu, 
je v Číně velmi omezená,

C. vzhledem k tomu, že televize NTDTV je neziskovou vysílací stanicí a jedinou nezávislou 
televizí, která vysílá v Číně v čínském jazyce od roku 2004, 

D. vzhledem k tomu, že satelitní služba Eutelsat přerušila dne 16. června 2008, několik týdnů 
před zahájením olympijských her, vysílání televize NTDTV do Číny s udáním technických 
důvodů a neposkytla žádné další vysvětlení, 

1. žádá Eutelsat, aby neprodleně obnovila vysílání stanice NTDTV do Číny a poskytla 
vysvětlení, proč přerušila vysílání;

 
2. vyzývá Komisi a členské státy, aby přijaly nezbytná opatření na podporu obnovení vysílání 

televize NTDTV do Číny a podpořily dostupnost necenzurovaných informací pro miliony 
čínských obyvatel;

3. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal Radě, 
Komisi a členským státům.


